21.02.2022 Г. № 16
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ГОЛОУСТНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВЫДЕЛЕНИИ СПЕЦИАЛЬНЫХ МЕСТ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ПЕЧАТНЫХ АГИТАЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И ИНФОРМАЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ ПРИ ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА 27 МАРТА 2022 ГОДА
Руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», законом Иркутской области от 11 ноября 2011 г. № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 15 января 2013 года № 28 «Об образовании избирательных участков для проведения выборов, референдумов на территории Иркутского районного муниципального образования»,  постановлением Главы Голоустненского муниципального образования от 07.02.2022 г. № 04 «О календарном плане мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов депутатов Думы Голоустненского муниципального образования пятого созыва 27 марта 2022 года», Уставом Голоустненского муниципального образования, администрация Голоустненского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить специальные места для размещения печатных агитационных материалов и информационных материалов избирательных комиссий при подготовке и проведении муниципальных выборов депутатов Думы Голоустненского муниципального образования пятого созыва 27 марта 2022 года согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Запретить размещение агитационных материалов на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную и архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Голоустненского муниципального образования и в журнале «Голоустненский вестник».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Голоустненского муниципального образования.

Глава Голоустненского

муниципального образования
О.М. Жукова
Приложение
к постановлению администрации
Голоустненского МО

от 21.02.2022 г. № 16
СПЕЦИАЛЬНЫЕ МЕСТА ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ПЕЧАТНЫХ АГИТАЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И ИНФОРМАЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ ПРИ ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА 27 МАРТА 2022 ГОДА
	№ избирательного участка
	Населенный пункт
	Место размещения агитационных материалов и информационных материалов избирательных комиссий

	1
	2
	3

	763
	село Малое Голоустное

поселок Нижний Кочергат
	- нежилое здание - ул. Чайковского, 1;

- магазин ИП «Тимофеева Ж.О.» -  ул. Мира, 37;

- ТО АЛХ по Голоустненскому лесничеству – ул. Черемушки, 18;

- магазин ИП «Киреева  С.Д.» - ул. Черемушки, 23;

- нежилое здание -  ул. Центральная, 11

	764
	поселок Большое Голоустное
	- магазин  «Степанов и К» - ул. Кирова, 14;

- магазин «Анна» (ООО Зубарева А.Г.) – ул. Кирова, 65;

- ИП «Тимофеева Ж.О.» – ул. Кирова, 28